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L E I UQ 1Q40 

de 6 de ~rço de 1.964 

• 
" - , A Canara J~unicipal de Sao Jos e dos Caopos decr ':.n e et 

sanciono e pro~ulgo a seguinte lei: 
Artigo lQ - O artigo 30g da Lei ng 1 .029 , de 20 de de~ 

zr~.tbro de 1963, passa a vigorar con a seguinte redação: 
A , J, 11Artigo 30g - O pagat:Jento do imposto sera feito em 4 ., 

(quetro) pi'e~t~ çÕes trimestrais , iguais , com vencimentos nos rn~ses dE 
. " 

l .. arço , Junho, agosto e novembro , dentro dos seguintes periodos: 
a ) - ~".... arr ecadação será feita com desconto de 20% (viJ 

N A 

te por cento) se as pres taçoes forero pagas nos meses acima mencio.:u d~ , 
de ~~ro, porem, dos prazos fixados nos avisos de paganento; sem descer 

' e sem multa , se pagas dentro dos dez dias que se~~ire~ a data do venc 
menta constante do aviso e acres cidas da multa de lO% (dez por cento) 
se pagas posteriormente . 

b) - a f nl tv de remessa ou de recebimento dos avisos c 
pagamento não 

, 
sera , em caso alguo, motivo para que o cont ribuinte dej 

de cumprir as 
N A 

determinaçoes das leis e regulamentos em vigor . 
c) - os contribuintes que não estiverem de posse de av 

sos , deverão efetuar os pagamentos de seus tributos nos prazos estabe , 
cidos em editais publicados pela imprensa e afixados nos predios onde 
funcionarem as repartiçÕes l ançadoras e arrecadadoras , ~ lugar acess 

, . 
vel ao publl.co . ~ //__ 

_ Artigo 2g - Esta .. lei entrará , em vigo}f~a data de suo 
blicaçao , revog~das as disposiçoes em contr ario. 1 

A 

Prefeitura da Estancia de Cacpos , 6 de I!la 

ço de 1 . 964. 
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Dr. J~e .farcondes Pereira 

/;' e eito Hunicipal 
1// 
~~ 

Registrada e Départamento de Admirrls tra-
.... 

çao em seis de março de mil sessenta e quatro . 
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